
 
 

Oggetto: Dismissione partecipazione in Aeroporti di Puglia Spa: cessione delle azioni alla Regione Puglia   

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA  N. 25  DEL 27/06/2019 

 

OGGETTO: DISMISSIONE PARTECIPAZIONE IN AEROPORTI DI PUGLIA SPA: 

CESSIONE DELLE AZIONI ALLA REGIONE PUGLIA 

 

 

Introduce il Vice Presidente Benisi che passa la parola al Segretario Generale. 

 

Il dr. De Giorgio illustra brevemente i termini della questione sulla quale il dr. Petracca chiede 

chiarimenti.  

 

L’andamento della discussione è integralmente riportato nella “Trascrizione da fonte registrata” 

allegata al presente provvedimento quale parte integrante ed essenziale. 

 

Al termine, il Vice Presidente Benisi passa alla votazione dalla quale risulta che la Giunta camerale 

 

- vista l’allegata proposta di deliberazione; 

 

- udita la relazione del Segretario Generale; 

 

- dopo esauriente discussione, 

 

- ritenuto di condividere le motivazioni contenute nella proposta; 

 

- presenti 7 consiglieri; 

 

- all’unanimità, 

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare la cessione alla Regione Puglia della intera partecipazione detenuta dall’Ente 

camerale in Aeroporti di Puglia Spa consistente in n.404 azioni del valore nominale di 1,00 

EUR, al prezzo complessivo di 418,55 EUR pari al valore stimato con il metodo del patrimonio 

netto; 

 

2. di dare mandato al Presidente o suo procuratore di sottoscrivere l’atto di trasferimento delle 

azioni;  

 

3. di pubblicare integralmente il presente provvedimento nell'Albo informatico della CCIAA ai 

sensi dell'articolo 32 della legge 69/09. 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 

Il Segretario Generale 

(dr. Francesco De Giorgio) 

Firma digitale 

Il Vice Presidente 

(Vincenzo Benisi) 

Firma digitale 



 
 

Oggetto: Dismissione partecipazione in Aeroporti di Puglia Spa: cessione delle azioni alla Regione Puglia   

 

  

Staff del Segretario Generale – Servizio I 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA – documento istruttorio 

 

Oggetto: Dismissione partecipazione in Aeroporti di Puglia Spa: cessione delle azioni alla 

Regione Puglia. 

 

 

- vista la Legge n. 241 del 7.8.1990; 

 

- vista la Legge n. 580 del 29.12.1993; 

 

- visto il vigente Statuto camerale; 

 

- visto il vigente “Regolamento di organizzazione e dei servizi"; 

 

- vista la deliberazione n.23 del 24.03.2015 con la quale la Giunta camerale ha effettuato, ai sensi 

dell’art.1 co. 611 della L. 190/2014, la verifica delle partecipazioni societarie direttamente o 

indirettamente possedute, ed  ha approvato il “Piano operativo di razionalizzazione delle società 

e delle partecipazioni societarie”, riconoscendo la non ricorrenza delle condizioni di detenibilità, 

tra le altre, della partecipazione in Aeroporti di Puglia Spa, e disponendone la dismissione, 

successivamente confermata con determinazione presidenziale n.7 del 28.09.2017, ratificata con 

deliberazione di Giunta n.31 del 27.10.2017, in occasione dell’approvazione della “Revisione 

straordinaria delle società partecipate” ex art.24 del D.Lgs.n.175/2016; 

 

- viste la nota prot.12219 del 21.05.2015, con la quale si è provveduto a comunicare ad Aeroporti 

di Puglia Spa detta decisione, la relativa nota di riscontro, pervenuta l’11.03.2016 e l’ulteriore 

comunicazione prot.n.7891 del 05.04.2016 con la quale si comunica alla Società di non avere 

individuato alcun soggetto disponibile all’acquisto della partecipazione e si autorizza ad 

espletare la procedura prevista dallo Statuto per l’esercizio del diritto di prelazione da parte dei 

soci; 

 

- vista la nota prot. AOO/092/0001035 del 24.05.2019 con la quale la Regione Puglia, a seguito 

della comunicazione effettuata da Aeroporti di Puglia Spa con pec del 03.04.2019 a tutti i soci 

della volontà della Camera di Commercio di Lecce di dismettere la propria partecipazione, 

consistente in n.404 azioni del valore nominale di 1,00 EUR cadauna pari allo 0,002% del 

capitale sociale, per un valore, stimato con il metodo del patrimonio netto, di 418,55 EUR, ha 

trasmesso  la deliberazione della Giunta Regionale n.789 del 02.05.2019, concernente la volontà 

di esercitare il diritto di prelazione ed acquistare la predetta partecipazione; 

 

- considerato che nella medesima nota la Regione Puglia chiede i dati necessari al pagamento di 

quanto spettante nonché la disponibilità a sottoscrivere il relativo atto di trasferimento delle 

azioni;   

 

- preso atto del parere favorevole espresso dal competente responsabile di posizione 

organizzativa, dr. Quintino Perrone, mediante le approvazioni disposte nell’ambito della 

procedura informatica, preliminarmente all’esame del Segretario Generale; 

 



 
 

Oggetto: Dismissione partecipazione in Aeroporti di Puglia Spa: cessione delle azioni alla Regione Puglia   

 

Proposta di dispositivo 

 

 

1. di autorizzare la cessione alla Regione Puglia della intera partecipazione detenuta dall’Ente 

camerale in Aeroporti di Puglia Spa consistente in n.404 azioni del valore nominale di 1,00 

EUR, al prezzo complessivo di 418,55 EUR pari al valore stimato con il metodo del patrimonio 

netto; 

 

2. di dare mandato al Presidente o suo procuratore di sottoscrivere l’atto di trasferimento delle 

azioni;  

 

3. di pubblicare integralmente il presente provvedimento nell'Albo informatico della CCIAA ai 

sensi dell'articolo 32 della legge 69/09. 

 

 

 


		2019-07-09T17:24:52+0200
	FRANCESCO DE GIORGIO


		2019-07-11T13:47:08+0200
	BENISI VINCENZO




